
1

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Ταχ. Δ/νση : Εθνικής Αντίστασης 20
Ταχ. Κώδ. : 65403 Καβάλα, Τ.Θ.:1168
Πληροφορίες : Γανίτη Αθανασία
Τηλέφωνο : 2513503320
email : dte.kavalas@pamth.gov.gr

                                                                  
ΑΠΟΦΑΣΗ

             
      Θ Ε Μ Α : Έγκριση Τεχνικής Μελέτης και Τευχών Δημοπράτησης του έργου:
«ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΘΕΤΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε.  ΚΑΒΑΛΑΣ»

Έχοντας υπόψη :

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α΄/13-07-2010) περί «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

3. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25ΕΕ) όπως αυτός ισχύει.

4. Το Προεδρικό Διάταγμα 144 (ΦΕΚ237/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»

5. Το Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε 

θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 

συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α΄ 42), 

αρμοδιότητας των Περιφερειών».

6. Την αρ. Δ.Δ.οικ. 1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026/τ.Β’/13-4-2016) (ΑΔΑ:60ΒΞ7ΛΒ-ΒΜ2) Απόφαση 

Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους 

Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθμό Δ.Δ.οίκ.4099/14-06-

2018 (ΑΔΑ:72Ξ77ΛΒ-ΤΕΓ) (ΦΕΚ 2696/τ.Β’/9-7-2018) και  Δ.Δ.οίκ.2674/09-06-2021 (ΦΕΚ 

2532/τ.Β’/14-6-2021) (ΑΔΑ:ΨΤΑΣ7ΛΒ-05Φ) αποφάσεις του και ισχύει.

00032318280003231828

mailto:dte.kavalas@pamth.gov.gr


2

7. Την Τεχνική Μελέτη και τα Τεύχη Δημοπράτησης του θέματος, όπως συντάχθηκαν, ελέγχθηκαν 

από το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας  και 

θεωρήθηκαν στις 22-04-2024 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας.

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 31196/26-02-2024 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης - Τμήμα Περιβαλλοντικού & Χωρικού Σχεδιασμού της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί της μη απαίτησης περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης του έργου του θέματος.

9. Την υπ’ αριθμ. 147/2023 (πρακτικό 16/2023), (ΑΔΑ Ω8ΤΨ7ΛΒ-Τ69) Απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2024 στο οποίο εντάχθηκε η δράση «Εργασίες 

βελτίωσης οριζόντιας και κάθετης σήμανσης του Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου 

αρμοδιότητας Π.Ε. Καβάλας» με ΚΑΕ 9781, κωδικό δράσης 23203003, και πηγή χρηματοδότησης 

ΚΑΠ Οδικό Δίκτυο ΠΕ Καβάλας 80%.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

  

Εγκρίνουμε την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 

ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΘΕΤΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 

Π.Ε.  ΚΑΒΑΛΑΣ» , όπως συντάχθηκαν, ελέγχθηκαν από το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 

Ενότητας Καβάλας.

 Ο αν. Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων

Κυπραίος Γεώργιος  
Τοπογράφος Μηχανικός

Εσωτερική Διανομή
1. Αρχείο
2. Φάκελο έργου 

Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΓΑΝΙΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 23.04.2024
Α. Π.: 128879/2868
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-04-23T14:10:24+0300


	



